
Modelo/ 
color

DS
AZUL

DT 
AMARELO

DX
VERMELHO

DFT 
AZUL

D4X 
VERMELHO

D4XP 
PÚRPURA

DXP 
PÚRPURA

DCX 
VERDE

DCP 
PÚRPURA

Comprimento  
x diâmetro

8 pol x 1,00 pol
20 cm x 2,54 cm

15 pol x 1,25 pol
38 cm x 3,175 cm

15 pol x 1,25 pol
38 cm x 3,175 cm

15 pol x 1,25 pol
38 cm x 3,175 cm

19 pol x 1,25 pol
48 cm x 3,175 cm

19 pol x 1,25 pol
48 cm x 3,175 cm

15 pol x 1,25 pol
38 cm x 3,175 cm

15 pol x 1,25 pol
38 cm x 3,175 cm

15 pol x 1,25 pol
38 cm x 3,175 cm

•	 Freqüência = 33 kHz para transmissores de freqüência 
simples; 1,5 / 33 kHz para transmissores de freqüência 
dupla (DFT).

•	 Transmissores a cabo (DCX e DCP) são alimentados em 
dados de horário e inclinação pelo cabo de alimentação. 

Profundidade 
de alcance

15 pés
4,6 m

40 pés
12,2 m

70 pés
21,3 m

40 pés
12,2 m

70 pés
21,3 m

70 pés
21,3 m

70 pés
21,3 m

140 pés
42,7 m

140 pés
42,7 m

Tipo de
bateria

1 alcalina AA
12 hs ativo

50 hs pausa

2 alcalinas C
30 hs ativo

200 hs pausa

2 alcalinas C
20 hs ativo

200 hs pausa

2 alcalinas C
20 hs ativo

200 hs pausa

4 alcalinas C
40 hs ativo

400 hs pausa

4 alcalinas C
40 hs ativo

400 hs pausa

2 alcalinas C
20 hs ativo

200 hs pausa

12V a 28V DC 
alimentação por cabo

12V a 28V DC 
alimentação por cabo

Temperatura 
limite

180 F
82 C

220 F
104 C

220 F
104 C

220 F
104 C

220 F
104 C

220 F
104 C

220 F
104 C

180 F
82 C

180 F
82 C

Peso

8,4 oz
240 g

1,4 lb
635 g

1,4 lb
635 g

1,4 lb
635 g

1,85 lb
840 g

1,85 lb
840 g

1,4 lb
635 g

1,2 lb
545 g

1,2 lb
545 g

•	 Todos os transmissores (exceto DCX e DCP) entram 
no modo de pausa após 15 minutos de inatividade.

•	 Todos os transmissores fornecem dados de tempera-
tura do transmissor e vida da bateria remanescente.

•	 Contate a DCI para informações de tolerância de 
inclinação.

Especificações do transmissor
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DT

DS

DX

D4X

D4XP

DXP

DCX

DCP

Transmissor de curto 
alcance

Transmissor de  
alcance normal

Transmissor de longo 
alcance

DX com vida estendida 
(4 baterias tipo C)

D4X com inclinação 
de 0,1%

DX com inclinação 
de 0,1%

Transmissor por cabo

Transmissor por cabo 
com inclinação de 0,1%

DFT Freqüência dupla
(para uso com o Mark V)

Transmissores modelo
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